
Provozní řád areálu cvičné plochy k výcviku řízení motorového vozidla a motocyklu 

Nařízení upravující využívání cvičné plochy s platností od 01. 03. 2024 

1. Provozní řád 

 Před vstupem do areálu je každý povinen seznámit se s tímto provozním řádem a ten v průběhu své návštěvy 
dodržovat pro bezpečnost svou i ostatních návštěvníků areálu. 

 Areál se sestává z cvičné plochy, určeného prostoru (mobilní buňka) pro zkušební komisaře a ostatních ploch. 
Dětské dopravní hřiště není považováno za součást cvičné plochy ani areálu. 

 Cvičná plocha je účelovou komunikací, která není veřejně přístupná a slouží pro výcvik řízení motorových vozidel, 
motocyklů nebo pro zkoušky z odborné způsobilosti. 

2. Provoz areálu 

 Do areálu je povolen vstup a vjezd provozovatelům nebo učitelům Autoškol a zkušebním komisařům, a v jejich 
doprovodu též účastníkům autoškol (vše společně dále jen „Autoškoly“).  

 Ostatní osoby (dále jen „veřejnost“) smí do areálu vstupovat pouze s nejvyšší opatrností a v nezbytném 
rozsahu.   

 Autoškoly smí do areálu vjíždět a provádět v něm výcvik pouze v určené provozní době (pondělí – neděle od 8:00 
do 21:00 hodin), a to po rezervaci termínu v rezervačním systému Magistrátu města Chomutova (dále jen MMCH). 

 Autoškoly smí do areálu vjíždět a vstupovat pouze hlavní vjezdovou bránou z ulice Elišky Krásnohorské k tomuto 
účelu určenou.  

 Aktuální provozní dobu pro autoškoly stanovuje MMCH v závislosti na výcviku, zkouškách nebo harmonogramu 
rezervací. Informace k rezervačnímu systému budou zástupci každé Autoškoly poskytnuté elektronicky (e-
mailem). Správcem rezervačního systému je MMCH, který si vyhrazuje právo kdykoliv rezervované časy změnit 
nebo upravit a tuto změnu nahlásit s časovým předstihem zástupci konkrétní Autoškoly. 

 Autoškoly si mohou zarezervované časy využívání cvičné plochy po vzájemné dohodě vyměnit, ale v těchto 
případech je nutné změnu učinit také v rezervačním systému. Každý uživatel je oprávněn vytvořit maximálně 3 
rezervace týdně s maximální délkou 3 hodiny, přičemž každý uživatel je oprávněn vytvořit maximálně 9 událostí 
/rezervací, tzn. při omezení 3 rezervací týdně je možno si naplánovat 3 týdny. Následně je oprávněn si vytvořit 
další rezervace. 

 K výcviku lze využívat jen cvičnou plochu k tomuto účelu určenou. 

 K výuce jsou v celém areálu oprávněni pouze zkušební komisaři MMCH a učitelé Autoškoly. 

 Po vjetí do areálu je učitel Autoškoly povinen vjezdovou bránu za sebou zavřít.  

 Při vjezdu do areálu cvičné plochy nebo po opuštění areálu, je učitel Autoškoly povinen pojezdovou bránu u 
hlavního vjezdu na cvičnou plochu za sebou zavřít, a to i v případě, že v areálu probíhá další výcvik.  

3. Povinnosti návštěvníků 

 Všichni návštěvníci areálu jsou povinni dbát zvýšené opatrnosti a dodržovat zásady bezpečného chování. 

 V areálu je pohyb chodců povolen pouze mimo cvičnou plochu. Na cvičnou plochu je možné vstupovat pouze na 
vlastní nebezpečí a to jen v nezbytných případech a na nezbytně nutnou dobu. Chodci se v takovém případě musí 
pohybovat po levém okraji vozovky, a to nejvýše dva vedle sebe, při snížené viditelnosti pak pouze za sebou. 

 V průběhu výcviku řízení motorových vozidel nebo motocyklů a zkoušek odborné způsobilosti je PŘÍSNĚ 
ZAKÁZÁN vstup do prostoru cvičné plochy. Učitel Autoškoly nebo zkušební komisař může v případě, že je to 
bezpečné, vstup do prostoru cvičné plochy na nezbytně nutnou dobu v konkrétním případě povolit. 

 Každý je povinen chovat se v areálu dle pokynů učitele Autoškoly zajišťující a provozující výcvik podle 
harmonogramu nebo podle pokynů zkušebních komisařů MMCH v době zkoušek. 

 Učitel autoškoly nebo zkušební komisař má právo vykázat z areálu každého, kdo nedodržuje jejich pokyny nebo 
tento provozní řád. 

 Do areálu je zakázán vstup pod vlivem návykových látek (zejména alkohol, omamné a psychotropní látky a jiné 
látky s psychoaktivními účinky) a je zakázáno též jejich užívání v areálu. 

 V areálu je zakázáno vulgární chování, ať už slovního či jiného charakteru. 

 Do areálu je zakázán vstup psů. 

 V celém areálu je zakázáno nechávat děti bez dozoru dospělé osoby. 

 V celém areálu je zakázáno kouření.  

 Do prostoru pro zkušební komisaře (mobilní buňka) je možné vstupovat pouze za jejich přítomnosti nebo za 
přítomnosti osoby jimi pověřené. 

 Parkování na cvičné ploše je povoleno pouze na místech, která určí zkušební komisař nebo učitel Autoškoly, a to 
pouze po dobu výcviku a zkoušek odborné způsobilosti. Mimo tuto dobu na cvičné ploše nebudou ponechána 
žádná vozidla (osobní, nákladní, autobusy, traktory ani přípojná vozidla jako vozík, přívěs a návěs nebo motocykly). 

 Maximální povolená rychlost v areálu je stanovena dle pokynů učitele Autoškoly nebo zkušebního komisaře.  
 



 
 

4. Povinnosti Autoškol 

 Autoškoly budou v součinnosti s MMCH udržovat areál v provozuschopném stavu a po vzájemné dohodě 
spolupracovat při  údržbě, zametání cvičné plochy nebo sečení okolních travnatých ploch. 

 Autoškola je povinna rezervovat si přesný termín a hodinu výcviku na cvičné ploše v areálu vždy minimálně 24 
hodin předem. 

 Autoškola je povinna dbát na bezpečnost v areálu a na dodržování tohoto provozního řádu a vykázat z areálu 
každého návštěvníka, který jej nedodržuje. 

5. Ostatní 

 V celém areálu jsou všichni účastníci povinni dodržovat uvedená pravidla v tomto provozním řádu 

 Mobilní buňka je pro prvotní zásah vybavena: 1 x přenosným hasicím přístrojem PG 6 (práškový) a lékárničkou 
první pomoci pro poskytnutí před-lékařské první pomoci. 

 Cvičná plocha je účelovou komunikací, která není veřejně přístupná, a proto zde neplatí zákonné pojištění 
motorových vozidel podle zákona č.168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla. Pro pohyb na cvičné ploše (cvičišti) se doporučuje sjednání pojištění, která zohledňují a kryjí možná rizika. 

 

Kontakt:  Statutární město Chomutov, Odbor majetku města 

Ing. Jitka Řeháková, vedoucí odboru 

Tel. 474 637 400 

e-mail: j.rehakova@chomutov.cz 

 

Situační mapka areálu 

                                

      

   Legenda: vyznačení ploch, objektu (Mobilní buňky) a hlavního vjezdu do areálu cvičné plochy 

1. Cvičná plocha (červená) 
2. Ostatní plocha (zelená) 
3. Mobilní buňka pro Zkušební komisaře (žlutá) 
4. Hlavní vjezd do areálu cvičné plochy 


